22 Et cetera verba bellorum Iudeæ, & virtutum
quas fecit, & magnitudinis ejus, non sunt de-
scripta: multa enim erant valde.

23 Et factum est: post obitum Iudeæ emerserunt
iniqui in omnibus finibus Israel, & exorti sunt
omnes qui operabantur iniquitatem.

24 In diebus illis facta est fames magna valde, &
tradidit se Bacchidi omnis regio eorum cum ipsis.

25 Et elegit Bacchides viros impios, & consti-
tuit eos dominos regionis:

26 Et exquirebant, & perscrutabantur amicos
Iudeæ, & adducebant eos ad Bacchidem, & vindi-
cabat in illos, & illudebat.

27 Et facta est tribulatio magna in Israel, qualis
non fuit ex die, qua non est visus propheta in
Israel.

28 Et congregati sunt omnes amici Iudeæ, &
dixerunt Ionathæ:

29 Ex quo frater tuus Iudas defunctus est, vir
similis ei non est, qui exeat contra inimicos no-
stros Bacchidem, & eos qui inimici sunt gentis
nostræ.

30 Nunc itaque te hodie elegimus esse pro eo
nobis in principem, & ducem ad bellandum bellum
nostrum.

31 Et suscepit Ionathas tempore illo princi-
pium, & surrexit loco Iudeæ fratris sui.

32 Et cognovit Bacchides, & quærebat eum oc-
cidere.

33 Et cognovit Ionathas, & Simon frater ejus, &
omnes qui cum eo erant: & fugerunt in desertum
Theeuae, & confederarunt ad aquam lacus Asphar.

34 Et cognovit Bacchides, & die sabbatorum
venit ipse, & omnis exercitus ejus, trans Iordanem.

35 Et Ionathas misit fratrem suum ducem populi,
& rogavit Nabuthæos amicos suos, ut commoda-
rent illis apparatum suum qui erat copiosus.

36 Et exierunt filii Iambri ex Madaba, & com-
prehenderunt Joannem, & omnia quæ habebat, &
abierunt habentes ea.

37 Post hæc verba, renunciatum est Ionathæ, &
Simoni fratri ejus, quia filii Iambri faciunt nuptias
magnas, & ducunt spontem ex Madaba, filiam
unius de magis principibus Chanaan, cum ambi-
zione magna.

38 Et recordati sunt sanguinis Ioannis fratri
filii;

sui &c ascenderunt, & absconderunt se sub tegumento montis.

39 Et elevaverunt oculos suos, & viderunt: & ecce tumultus, & apparatus mulieris: & sponsus processit, & amici ejus, & fratres ejus, obviam illis cum tympanis & musicis, & armis multis.

40 Et surrexerunt ad eos ex insidiis, & occiderunt eos, & ceciderunt vulnerati multi, & residui fugerunt in montes: & acceperunt omnia spolia eorum:

41 Et conversæ sunt nuptiae in luctum, & vox musicorum ipsorum in lamentum.

42 Et vindicaverunt vindictam sanguinis fratris sui; & reversi sunt ad ripam Iordanis.

43 Et audivit Bacchides, & venit die sabbatum usque ad oram Iordanis in virtute magna.

44 Et dixit ad syos Ionathas, surgamus, & pugnemus contra inimicos nostros: non est enim hodie sicut heri & undiustertius.

45 Ecce enim bellum ex adverso, aqua vero Iordanis hinc & inde, & ripæ, & paludes, & saltus: & non est locus divertendi.

46 ¶ Nuuc ergo clamate in cælum, ut libere- ¶ 2 Pars mini de manu inimicorum vestrorum. Et commis- 20. 3. sum est bellum.

47 Et extendit Ionathas manum suam percutere, Bacchidem, & divertit ab eo retro:

48 Et dissipavit Ionathas, & qui cum eo erant, in Iordanem, & transnataverunt ad eos Iordanem.

49 Et ceciderunt de parte Bacchidis die illa mille viri. Et reversi sunt in Ierusalem,

50 Et ædificaverunt civitates munitas in Iudea, munitionem, quæ erat in Iericho, & in Ammaum, & in Bethoron, & in Bethel, & Thamnata, & Phara, & Thopo muris excelsis, & portis, & feris.

51 Et posuit custodiām in eis, ut iuimicitias exercearent in Israel:

52 Et muniuit civitatem Bethsuram, & Gazaram, & arcem, & posuit in eis auxilia, & apparatus escarum:

53 Et accepit filios principum regionis obsides, & posuit eos in arce in Ierusalem in custodiām.

54 Et anno centesimo quinquagesimo tertio, mense secundo, præcepit Alcimus destrui muros domus sanctæ interioris, & destrui opera prophætarum: & coepit destruere.

55 In tempore illo percussus est Alcimus: & impedita sunt opera illius, & occlusum est os ejus, & dissolutus est paralyſi, nec ultra potuit loquac verbum, & mandare de domo sua.

56 Et mortuus est Alcimus in tempore illo cum tormento magno.

57 Et vidit Bacchides quoniam mortuus est Alcimus : & reversus est ad regem , & filuit terra annis duobus.

58 Et cogitaverunt omnes iniqui dicentes : Ecce Ionathas , & qui cum eo sunt , in silentio habitant confidenter ; nunc ergo adducamus Bacchidem , & comprehendet eos omnes una nocte.

59 Et abierunt , & consilium ei dederunt.

60 Et surrexit ut veniret cum exercitu multo , & misit occulte epistolas sociis suis , qui erant in Iudea , ut comprehenderent Ionathan , & eos qui cum eo erant : sed non potuerunt , quia innotuit eis consilium eorum.

61 Et apprehendit de viris regionis , qui principes erant malitia , quinquaginta viros , & occidit eos :

62 Et secessit Ionathas , & Simon , & qui cum eo erant , in Bethbessen , quæ est in deserto : & exiit diruta ejus , & firmaverunt eam.

63 Et cognovit Bacchides , & congregavit universam multitudinem suam : & his , qui de Iudea erant , denunciavit.

64 Et venit , & castra posuit desuper Bethbessen : & oppugnavit eam dies multos , & fecit machinas.

65 Et reliquit Ionathas Simonem fratrem suum in civitate , & exiit in regionem , & venit cum numero ,

66 Et percussit Odaren , & fratres ejus , & filios Phaeron in tabernaculis ipsorum ; & coepit cædere , & crescere in virtutibus.

67 Simon vero , & qui cum ipso erant , exierunt de civitate , & succenderunt machinas.

68 Et pugnaverunt contra Bacchidem , & contritus est ab eis : & affixerunt eum valde , quoniam consilium ejus , & congressus ejus erat inanis.

69 Et iratus contra viros iniquos , qui ei consilium dederant ut veniret in regionem ipsorum , multos ex eis occidit : ipse autem cogitavit cum reliquis abiisse in regionem suam .

70 Et cognovit Ionathas , & misit ad eum legatos componere pacem cum ipso , & reddere ei captivitatem.

71 Et libenter accepit , & fecit secundum verba ejus , & juravit se nihil facturum ei mali omnibus diebus vita ejus.

72 Et reddidit ei captivitatem , quam prius erat prædatus de terra Iuda : & conversus abiit in terram suam , & non apposuit amplius veire in fines ejus .

73 Et cessavit gladius ex Israel : & habitavit Ionathas in Machmas, & coepit Ionathas ibi judicare populum , & exterminavit impios ex Israel.

C A P V T . X.

Alexandro Nobilis Antiochi filio occupante Ptolemaida, conatur Demetrius ferire fædus cum Ionatha, semel ac iterum plurima pollicens : at ille præalagit oblatas ab Alexander amicitias: qui Alexander, devicto occisoque Demetrio, ducit uxorem Cleopatram Ptolomai regie Ægypti filiam , plurimum Ionathas honorans : porro Apollonium ducem junioris Demetrii devicit Ionathas , succensa Azoto & templo Dagon : rursumque ab Alexander honoratur data sibi Accaron ac fibula aurea.

1 E T anno centesimo sexagesimo ascendit Alexander Antiochi filius , qui cognominatus est Nobilis : & occupavit Ptolemaidam : & receperunt eum , & reguavit illuc.

2 Et audivit Demetrius rex , & congregavit exercitum copiosum valde , & exivit obviam illi in prælium.

3 Et misit Demetrius epistolam ad Ionathan verbis pacificis , ut magnificaret eum.

4 Dixit enim : Anticipemus facere pacem cum eo, priusquam faciat cum Alexandro adversum nos:

5 Recordabitur enim omnium malorum, quæ fecimus in eum: & in fratrem ejus, & in gentem ejus.

6 Et dedit ei potestatem congregandi exercitum , & fabricare arma , & esse ipsum socium ejus : & obsides, qui erant in arce , jussit tradi ei.

7 Et venit Ionathas in Ierusalem, & legit epistolas in auditu omnis populi , & eorum qui in arce erant.

8 Et timuerunt timore magno , quoniam audierunt quod dedit ei rex potestatem congregandi exercitum.

9 Et traditi sunt Ionathæ obsides , & reddidit eos parentibus suis :

10 Et habitavit Ionathas in Ierusalem , & coepit ædificare & innovare civitatem.

11 Et dixit facientibus opera, ut extruerent muros , & montem Sion in circuitu lapidibus quadratis ad munitionem : & ita fecerunt.

12 Et fugerunt alienigenæ , qui erant in munitionibus , quas Bacchides ædificaverat :

13 Et reliquit unusquisque locum suum, & abiit in terram suam :

14 Tantum in Bethsura remanserunt aliqui , ex his

his qui reliquerant legem & præcepta Dei. erat enim hæc eis ad refugium.

15 Et audivit Alexander rex promissa, quæ promisit Demetrius Ionathæ: & nigraverunt ei prælia, & virtutes, quas ipse fecit, & fratres ejus, & labores, quos laboraverunt.

16 Et ait: Numquid inveniemus aliquem vi-
rum talem? & nunc faciemus eum amicum, & so-
cium nostrum.

17 Et scriptit epistolam, & misit ei secundum
hæc verba, dicens:

18 Rex Alexander fratri Ionathæ salutem.

19 Audivimus de te, quod vir potens sis viribus,
& aptus es ut sis amicus noster:

20 Et nunc constituimus te hodie summum sa-
cerdotem gentis tuæ, & ut amicus voceris regis,
(& misit ei purpuram, & coronam auream) &
quæ nostra sunt sentias nobiscum, & conserves
amicitias ad nos.

21 Et induit se Ionathas stola sancta septimo
mense, anno centesimo sexagesimo, in die sol-
lemnii scenopégiae: & congregavit exercitum, &
fecit arma copiosa.

22 Et audivit Demetrius verba ista, & contrista-
tus est nimis, & ait:

23 Quid hoc fecimus, quod præoccupavit nos
Alexander apprehendere amicitiam Iudæorum ad
muniimen fui?

24 Scribam & ego illis verba deprecatoria, &
digoitates, & dona: ut fint mecum in adjutorium.

25 Et scriptit eis in hæc verba: Rex Demetrius
genti Iudæorum salutem:

26 Qyoniam servastis ad nos pactum, & man-
sistis in amicitia nostra, & non accessistis ad iuimi-
cos nostros, audivimus, & gavisi sumus.

27 Et nunc perseverate adhuc conservare ad nos
fidem, & retribueimus vobis bona pro his quæ fe-
cistis nobiscum:

28 Et remitteremus vobis præstationes multas, &
dabimus vobis donationes.

29 Et nunc absolvō vos & omnes Iudeos à tri-
butis, & pretia salis indulgeo, & coronas remitto,
& tertias seminis:

30 Et dimidiām partem fructus ligni, quod est
portionis meæ, relinquo vobis ex hodierno die, &
deinceps, ne accipiatur à terra Iuda, & à tribus
civitatibus, quæ additæ sunt illi ex Samaria &
Galilæa, ex hodierna die & in totum tempus:

31 Et Ierusalem sit sancta, & libera cum finibus
Eis; & decimæ & tributa ipsius fiat.

32 Remitto etiam potestatem arcis, quæ est in Ierusalem: & do eam summo sacerdoti, ut constituant in ea viros quoscumque ipse elegerit, qui custodiant eam.